
 
 

 
 
Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išsakyta nuomonė priklauso tik autoriui (-ams) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos arba Europos 
švietimo ir kultūros vykdomosios agentūros (EACEA) požiūrį. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikomi už juos atsakinga. 

 

Naujienlaiškis #6– 2024 m. birželio mėn. 

Naujienlaiškis                       
 

Kas vyksta 

„SENIOR+“ projektui artėjant į pabaigą, 
džiaugiamės galėdami pasidalinti 
konsorciumo patirtimi, susijusia su 
neseniai įvykusiu projekto sklaidos 
renginiu. 

Sėkmingai įvykdžius keturias 
mentorystės sesijas, skirtas 
intensyviam verslo inkubavimo 
procesui senjorams užtikrinti, 
kiekvienas partneris organizavo 
renginius, kuriuose pristatė projekto 
tikslus ir rezultatus. 

Pagrindinis šių sklaidos renginių tikslas 
buvo skleisti ir skatinti veiklą, vykdomą 
pagal projektą, taip didinant jo 

matomumą ir skatinant tvarumą. Kai kurie partneriai pasirinko asmeninius renginius, o kiti pasirinko 
juos vesti internetu. 

 

Sklaidos patirtis 
 

„SENIOR+“ projekto pabaiga artėja, ir šiandien džiaugiamės galėdami pasidalinti Konsorciumo 
patirtimi, susijusia su sklaidos renginiu. 

 
PRANCŪZIJA 

E-Senjorų asociacijos darbuotojai birželio 20 d. surengė savo sklaidos renginį bendradarbiaudami su 
Paryžiaus struktūra Tiers Lieux CAF, įsikūrusia 15-ajame Paryžiaus rajone. E-Senjorų komanda 
pasitelkė įvairius komunikacijos metodus, kviesdama publiką. Šių pastangų dėka į renginį sėkmingai 
susirinko 31 dalyvis, tarp jų – senjorai, verslininkai, lektoriai, NVO profesionalai, vietos valdžios 

Sklaidos renginys Prancūzijoje, E-seniors, birželio 20 d. 



 
 

 
 
Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išsakyta nuomonė priklauso tik autoriui (-ams) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos arba Europos 
švietimo ir kultūros vykdomosios agentūros (EACEA) požiūrį. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikomi už juos atsakinga. 

atstovai. E-Senjorų atstovai, kurie koordinuoja SENIOR+ projektą, surengė visapusišką sklaidos 
renginį. Renginys prasidėjo sveikinimo ir kavos sesija, po kurios sekė projekto, jo partnerių, tikslų ir 
pagrindinių koncepcijų pristatymas. Dalyviams buvo pateikta projekto interneto svetainė, projekto 
platformos ir įvairių mokymo modulių apžvalga. Renginys baigtas skambant muzikai ir „E-Senjorų“ 
teikiamu furšetu. Apskritai, Prancūzijos patirtis buvo teigiama ir sėkminga! 

LIETUVA 

Sklaidos renginys vyko „Best Western 
Santakos“ viešbutyje Kaune, 
Lietuvoje. Jame dalyvavo 21 dalyvis. 
Jie buvo pakviesti per internetines 
platformas, skrajutes, informacinius 
biuletenius ir vietinius renginius, 
vykusius gegužės-birželio mėn. 
Dalyviai sudarė labai nevienalytę 
grupę, kurią sudarė senjorai, 
verslininkai, suinteresuotosios šalys, 
NVO atstovai, suaugusiųjų švietėjai ir 
instruktoriai, skatinantys platų 
bendradarbiavimą dirbant su 
senjorais. Dalyviams buvo pristatytas 
„SENIOR+“ projektas ir jo rezultatai. Buvo išsamiai pristatyta „SENIOR +“ platforma, paaiškinta, kaip 
ji veikia ir kaip pasiekti skirtingus turimus skyrius. Apskritai, atsiliepimai buvo labai teigiami, o patirtis 
– maloni.  

KIPRAS  
2024 m. birželio 25 d. Kipro partneris 
"Hearthands Solutions" surengė sklaidos 
renginį, kuriame dalyvavo 30 dalyvių iš įvairių 
sričių. Renginys prasidėjo nuo įvado apie 
"Erasmus+" reikšmę, kuriame buvo aptarta 
programos koncepcija, raida ir pasiūlymai, kad 
dalyviai suprastų "Erasmus+" programą ir jos 
tikslus. Po to buvo pristatytas "SENIOR+" 
projektas, paaiškintas jo turinys ir tikslai. Buvo 
aptartas bendras planas - nuo partnerystės 
steigimo iki išsamaus projekto rezultatų 
iliustravimo: ypač daug dėmesio skirta 
internetinei platformai, kurioje pateikiami visi 
projekto rezultatai ir inkubavimo procesas. 
Po reklaminės medžiagos ir projekto svetainės 

Sklaidos renginys Lietuvoje, Socialinių inovacijų fondas, birželio 21 d. 

Sklaidos renginys Kipre, HEARTHANDS SOLUTIONS, 

birželio 25 d.. 



 
 

 
 
Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išsakyta nuomonė priklauso tik autoriui (-ams) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos arba Europos 
švietimo ir kultūros vykdomosios agentūros (EACEA) požiūrį. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikomi už juos atsakinga. 

pristatymų vyko dinamiškas ir interaktyvus dialogas, kuriame dalyviai aktyviai įsitraukė ir dalijosi 
įspūdžiais naudodamiesi klausimynu. Renginys baigėsi kontaktų užmezgimo sesija, kurios metu 
dalyviai apsikeitė nuomonėmis ir idėjomis apie verslo galimybių didinimą vyresniems nei 55 metų 
bedarbiams per verslumą. Dalyvių teigiama energija ir įkvėpimo jausmas bylojo apie renginio sėkmę. 
 

ITALIJA  

“Anziani e non solo” savo sklaidos renginį surengė birželio 25 d. internetu per Zoom platformą. 
Efektyviai platindama lankstinukus ir kitą projekto medžiagą socialiniuose tinkluose, taip pat 
bendradarbiaudama su Italijos asociacija „ Lavoro 40“, Italijos komanda pritraukė 26 dalyvius. Į šią 
įvairią grupę įėjo senjorai ir kitos suinteresuotosios šalys.  
Renginys Italijoje suteikė galimybę pristatyti „SENIOR+“ projektą, apžvelgti pagrindinius jo tikslus ir 
įvairius rezultatus, tokius kaip mokymo moduliai ir inkubavimo patirtis. Taip pat buvo pristatyta 
projekto svetainė su išsamia kiekvieno skyriaus apžvalga, siekiant pabrėžti visas jo galimybes. Po 
pristatymo vyko produktyvi diskusija ir dalyvių klausimai. Atsakymai buvo palankūs, atspindintys 
renginio sėkmę. 

 

GRAIKIJA 

Graikijos partneris IDEC surengė 
sklaidos renginį, į kurį susirinko 50 
dalyvių, norinčių išsiaiškinti 
gyvybiškai svarbų 55 metų ir 
vyresnių asmenų verslumo vaidmenį 
ir pabrėžti esminius įgūdžius, 
reikalingus jų tobulėjimui. Susitikimo 
metu didelis dėmesys buvo skirtas 
išskirtiniam „SENIOR+“ projekto 
indėliui ir rezultatams pristatyti, 
pabrėžiant jo pridėtinę vertę 
skatinant ir remiant senjorų 
verslumą. Renginys buvo platforma, 
skirta pabrėžti sėkmės istorijas, 
dalytis svarbiomis įžvalgomis ir 
aptarti paramos ir galimybių šiai 
demografinei grupei didinimo 
strategijas. 

                   Sklaidos renginys Graikijoje, IDEC, birželio 28 d.. 



 
 

 
 
Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išsakyta nuomonė priklauso tik autoriui (-ams) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos arba Europos 
švietimo ir kultūros vykdomosios agentūros (EACEA) požiūrį. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikomi už juos atsakinga. 

 

ISPANIJA 

Ispanijos partneris „ Asociación Con Valores” organizavo sklaidos renginį birželio 27 d. nuo 18:00 iki 
21:00. Renginyje "SENIOR+" dalyvavo įvairių profesijų atstovai, tarp jų - pradedantieji verslininkai iš 

migrantų šeimų, kurie vėliau gyvenime 
susiduria su dideliais verslo plėtros iššūkiais. 
Pagal profesinę patirtį dalyviai buvo įvairūs 
- nuo tų, kurie tik pradeda savo verslą, iki tų, 
kurie turi kelerių metų patirtį. "Con Valores" 
pavyko pritraukti nemažą skaičių žmonių - 
net 103 dalyvius! 

Pagrindinės renginio temos apėmė 
informaciją apie projektą "Senior+" ir jo e. 
mokymosi platformą, pateikiant išsamią 
informaciją apie jo tikslus, pasiekimus ir 
ateities planus. Be to, "Con Valores" taip pat 
organizavo įkvepiančias akimirkas 
dalyviams, kurių metu buvo sakomos 
pagrindinės kalbos ir pristatomi verslininkų 
pasiūlymai, pripažįstamas bendruomenės 
indėlis ir sudaromos palankesnės sąlygos 

praktiniam mokymuisi bei bendravimo galimybėms. Erasmus+ “SENIOR+”  sklaidos renginys buvo 
sėkmingas keliose pagrindinėse srityse, ypač dėl vietos pasirinkimo, organizavimo ir turinio 
aktualumo! 
 

 

Jei norite gauti naujienas apie būsimus su projektu susijusius pokyčius, daugiau informacijos galite 
rasti interneto svetainėje  adresu    https://seniorplusproject.eu/  

Sklaidos renginys Ispanijoje, Asociación Con Valores, birželio 27 d. 

https://seniorplusproject.eu/

